
新型コロナウィルス感染症への対策について

当医院では患者様、従業員の安全確保及び、新型コロナウイルス感染拡大防止のための診療

体制で診療を行なっております。

■以下のような事項に該当する患者様は治療や検診の延期を検討させていただきます。

直接来院せずに必ず事前にお電話にてご相談下さい。

・発熱や咳、喉の痛み、息切れ、倦怠感などの症状がある方。

・嗅覚や味覚の異常がある方。

・同居する方に発熱や咳、喉の痛み、息切れ、倦怠感などの症状がある方。

・過去 14 日以内の海外渡航歴がある方。

・過去 14 日以内に新型コロナウイルス陽性患者との濃厚接触歴がある方。

・緊急性が少なく延期しても問題が少ない治療、定期健診は延期させていただいております。

■また、院内におきましても以下の内容を実施致します。

・受付にて患者様の体調をお伺いする場合がございます。

・診療室、待合室の換気を十分行い、他患者様との距離について配慮致します。

・受付を含めたスタッフ一同マスク着用での対応とさせて頂きます。

  患者さんもマスクを着用したうえで、御来院ください。

・待合室が混み合う場合はお車などで待機して頂き、お電話にてご連絡させて頂きます。

・定期的に待合椅子、ドアノブ、化粧室など手に触れる機会が多い部分を、抗ウイルス除菌

  スプレーによる消毒で管理致します。

・待合室の雑誌やおもちゃ類の撤去

・患者様ごとに、スタッフのグローブの交換を行い、清潔不潔操作を徹底します。

・エプロン・コップは使い捨ての常に新しいものを使用し診察ごとに廃棄します。

・治療器具はドリル等のハンドピースを含め、常に交換し消毒・滅菌したものを使用します。

以上のことに加え、出来る限りの感染対策に努めてまいります。

また、緊急事態宣言の拡大に伴い診療時間の短縮や予約の変更等を患者様にお願いする場合も

あります。

当地域への感染拡大を防止するため、何卒ご理解・ご協力のほどよろしくお願い致します。


